
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «30» сентября 2025 года  № 4942 

Тверь 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области от 22.02.2024 № 403 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 

округа Тверской области на период 2024-2029 годов» 

 
В соответствии с решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 25.09.2025 № 446 «О внесении изменений  

в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области  

от 19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

администрация Калининского муниципального округа Тверской области,  

в целях качественного и надежного обеспечения потребителей 

коммунальными услугами путем строительства, модернизации, газификации 

объектов коммунально-газового хозяйства Калининского муниципального 

округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 

развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского 

муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов», 

утвержденную постановлением Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 22.02.2024 № 403  

(далее – Программа). 

1.1. Изложить Паспорт Программы в новой редакции согласно 

приложению 1. 

1.2. Изложить Паспорт Подпрограммы 1 «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Калининского муниципального 

округа на период 2024-2029 годов» в новой редакции согласно  

приложению 2.  



2 

 

1.3. Изложить Паспорт Подпрограммы 2 «Газификация населенных 

пунктов Калининского муниципального округа на период 2024-2029 годов»  

в новой редакции согласно приложению 3. 

1.4. Изложить Пункт 3 подраздела 4.1 Раздела IV Программы  

в следующей редакции:  

«3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

Подпрограммы 1: 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 1 из бюджета Калинского муниципального округа: 

ВСЕГО:  956 688,93 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 133 291,12 тыс. руб.  

2025 год – 227 741,51 тыс. руб.  

2026 год – 156 593,10 тыс. руб. 

2027 год – 121 986,00   тыс. руб. 

2028 год – 73 278,00   тыс. руб.  

2029 год – 243 799,20 тыс. руб.». 

1.5. Изложить Пункт 3 подраздела 4.2 Раздела IV Программы  

в следующей редакции:  

«3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

Подпрограммы 2: 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 2 из бюджета Калининского муниципального округа  

ВСЕГО: 805 386,61 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 211 279,58 тыс. руб.  

2025 год – 87 287,03 тыс. руб.  

2026 год – 85 500,00 тыс. руб. 

2027 год – 140 320,00 тыс. руб. 

2028 год – 140 500,00 тыс. руб.  

2029 год – 140 500,00 тыс. руб.». 

 1.6. Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице: 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Комплексное 

развитие систем  

коммунальной 

инфраструктуры 

Калининского 

района на период 

2024-2029 годов» 

всего, 133 291,12 227 741,51 156 593,10 121 986,00 73 278,00 243 799,20 

в том числе: 

местный бюджет 97 333,65 227 741,51 156 593,10 121 986,00 73 278,00 243 799,20 

региональный 

бюджет 
35 477,94 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0,00 0 0 0 0 0 

иные источники 479,53 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Газификация 

населенных 

всего, 211 279,58 87 287,03 85 500,00 140 320,00 140 500,00 140 500,00 

в том числе: 

местный бюджет 96 571,78  69 287,23 85 500,00 140 320,00 140 500,00 140 500,00 



3 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

пунктов 

Калининского 

муниципального 

округа на период 

2024-2029 годов» 

региональный 

бюджет 
114 707,80 17 999,80 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Обустройство 

общественных 

территорий в 

населенных 

пунктах 

Калининского 

муниципального 

округа» 

всего, 3 679,64 0 0 0 0 0 

в том числе: 

местный бюджет 30,00 0 0 0 0 0 

региональный 

бюджет 
3 310,04 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

иные источники 339,60 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Экологическое 

воспитание и 

формирование 

 экологической 

культуры в 

области 

обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами на 

территории 

Калининского 

муниципальный 

округа» 

всего, 0,00 18 550,0 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 

в том числе: 

местный бюджет 0,00 18 550,0 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 

региональный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по программе 348 250,34 333 578,54 251 593,10 271 806,00 223 278,00 393 799,20 

в том числе:       

местный бюджет 193 935,48 315 578,74 340 608,90 271 806,00 223 278,00 393 799,20 

региональный бюджет 153 495,73 17 999,80 х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники 819,13 х х х х х 

1.7. Изложить Приложение 1 к Программе в новой редакции согласно 

приложению 4. 

1.8. Изложить Приложение 2 к Программе в новой редакции согласно 

приложению 5. 

2. Отделу коммунального и газового хозяйства (Борисову М.А.) 

организовать работу по реализации мероприятий Программы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://kalinin-adm.ru). 

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/


4 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Голактионова А.А. 

 

 

  

Исполняющий обязанности Главы  

Калининского муниципального округа 

Тверской области  В.А. Комаров 

 

  



5 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от 30.09.2025 № 4942 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской 

области «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства 

Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

- 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2024-2029 годы 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

Создание системы коммунальной инфраструктуры округа, 

отвечающей современным требованиям его социально-

экономического развития в соответствии с генеральным 

планом округа, экологическими требованиями  

и потребностями жилищного и промышленного строительства 

в округе, улучшение внешнего вида территории 

Калининского муниципального округа, повышение 

комфортности территории  

Целевые показатели 

программы 

1. Снижение уровня износа  объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов 

Подпрограммы 1. «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского муниципального округа  

на период 2024-2029 годов». 

2. «Газификация населенных пунктов Калининского 

муниципального округа на период 2024-2029 годов». 

3. «Обустройство общественных территорий в  населенных 

пунктах Калининского муниципального округа».  

4. «Экологическое воспитание и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории Калининского 

муниципального округа» 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования Программы за 2024-2029 

годы составляет: 

ВСЕГО:  1 822 305,18 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 348 250,34 тыс. руб.  

2025 год – 333 578,54 тыс. руб.  

2026 год – 251 593,10 тыс. руб. 

2027 год – 271 806,00 тыс. руб. 

2028 год – 223 278,00 тыс. руб.  

2029 год – 393 799,20 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1. Снижение уровня износа объектов коммунальной 

инфраструктуры  61 % до 52 %. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов с 67% 

до 90%  

 



6 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от 30.09.2025 № 4942 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского муниципального округа на период 2024-2029 годов»  

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

- 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории округа   

Показатели задачи 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского муниципального округа, отвечающей 

современным требованиям социально-экономического 

развития.  

2. Улучшение экологической ситуации на территории 

Калининского муниципального округа путем 

совершенствования коммунальной инфраструктуры. 

3. Содержание и обслуживание объектов коммунальной 

инфраструктуры.  

4. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных 

участков, подлежащих предоставлению для жилищного 

строительства семьям, имеющим трех и более детей. 

5. Реализация программ по поддержке местных инициатив 

в Тверской области по объектам водоснабжения  

и водоотведения на территории Калининского 

муниципального округа. 

6. Модернизация объектов теплоэнергетических 

комплексов Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 1  

за 2024-2029 годы составляет: 

ВСЕГО: 956 688,93 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 133 291,12 тыс. руб.  

2025 год – 227 741,51 тыс. руб.  

2026 год – 156 593,10 тыс. руб. 

2027 год – 121 986,00 тыс. руб. 

2028 год –   73 278,00 тыс. руб.  

2029 год – 243 799,20 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры до 2 ед. 

  



7 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от 30.09.2025 № 4942 

 

ПАСПОРТ  

Подпрограммы 2 «Газификация населенных пунктов Калининского 

муниципального округа на период 2024-2029 годов» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 
- 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

Повышение жизненного уровня населения Калининского 

муниципального округа, создание     комфортных условий 

проживания 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Повышение обеспеченности услугами газоснабжения  

новых объектов капитального строительства, в том числе 

жилищного, социального и промышленного назначения 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Развитие системы газоснабжения населенных пунктов 

Тверской области. Расходы на развитие системы 

газоснабжения населенных пунктов Калининского 

муниципального округа. 

2. Строительство межпоселковых и внутрипоселковых 

газопроводов 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 2  

за 2024-2029 годы составляет: 

ВСЕГО: 805 386,61 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 211 279,58 тыс. руб.  

2025 год – 87 287,03 тыс. руб.  

2026 год – 85 500,00 тыс. руб. 

2027 год – 140 320,00 тыс. руб. 

2028 год – 140 500,00 тыс. руб.  

2029 год – 140 500,00  тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Повышение обеспеченности услугами газоснабжения  

новых объектов капитального строительства, в том числе 

жилищного, социального и промышленного назначения,  

с 67% до 90 % 

 

 

 



Приложение 4

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

от 30.09.2025 № 4942

  Приложение 1

к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального 

 и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"

Характеристика муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

"Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского  муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"
                       (наименование муниципальной  программы)

 Ответственный исполнитель муниципальной  программы -  Администрация Калининского муниципального округа Тверской области  

Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Годы реализации Программы

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа направление расходов 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х % 62 61 58 55 52 52 52 52 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х % 62 67 70 75 80 85 90 90 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
%

4,00 5,00 4,00 4,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 ед. 0,00 1,00 6,00 2,00 1,00 1,00 2,00 9,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 2 0 1 0 1 0 2 0 0 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 ед. 1,00 2,00 1,00 2,00 1,00 0,00 2,00 7,00 2029

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

подп
рогр
амма

задача 
подпрогр

аммы

меропри
ятие 

подпрог
раммы

показате
ль

подп
рогра
мма

задача 
подпрограм

мы

год 
достижен

ия

Программа                                                                                                           
                                                                               "Комплексное развитие 
системы коммунального и газового хозяйства Калининского 
муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 
годов", всего

тыс. 
руб. 44 616,30 348 250,34 333 578,54 251 593,10 271 806,00 223 278,00 393 799,20 1 822 305,18

Цель программы:  Создание системы коммунальной 
инфраструктуры округа, отвечающей современным требованиям его 
социально-экономического развития, в соответствии с генеральным 
планом развития округа, экологическим требованиям и 
потребностям жилищного и промышленного строительства в 
округе, улучшение внешнего вида территории Калининского 
муниципального округа, повышение комфортности территории. 

Показатель цели 1:
Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры 
до:

Показатель цели 2:
Повышение уровня газификации населенных пунктов до:

Подпрограмма 1 "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры Калининского 
муниципального округа  на период 2024-2029 годов"

тыс. 
руб. 22 370,90 133 291,12 227 741,51 156 593,10 121 986,00 73 278,00 243 799,20 956 688,93

Задача 1  подпрограммы 1 "Повышение качества 
коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на 
территории округа"  

тыс. 
руб.

22 370,90 133 291,12 227 741,51 156 593,10 121 986,00 73 278,00 243 799,20 956 688,93

Показатель задачи 1 Снижение количества аварий на объектах 
коммунальной инфраструктуры 

Мероприятие 1.01 "Развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа, 
отвечающей современным требованиям  социально-
экономического развития"

тыс. 
руб. 8 756,10 10 725,41 130 862,80 119 919,00 46 414,60 42 778,00 93 299,20 443 999,01

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество построенных или 
отремонтированных котельных для обеспечения качественного и 
бесперебойного теплоснабжения"

Мероприятие 1.02 "Улучшение экологической ситуации на 
территории  Калининского муниципального округа путем 
совершенствования коммунальной инфраструктуры" тыс. 

руб. 4 502,93 3 392,72 30 231,70 7 450,00 45 394,90 120 000,00 206 469,32

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество построенных или 
отремонтрированных очистных сооружений и сетей к ним  для 
обеспечения качественного и экологически безопасного 
водоотведения"



Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Годы реализации Программы

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа направление расходов 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

подп
рогр
амма

задача 
подпрогр

аммы

меропри
ятие 

подпрог
раммы

показате
ль

подп
рогра
мма

задача 
подпрограм

мы

год 
достижен

ия

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 2 ед. 0,00 0,00 4,00 0,00 2,00 2,00 2,00 6,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 3 0 1 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 69045,60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1 ед. 1,00 27,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 2 ед. 4,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 94,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 3 ед. 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 21,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 4 ед. 1,00 34,00 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 5 ед. 1,00 47,00 20,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 4 0 1 0 1 0 4 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 1 % 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 2 ед. 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 0 0 1 0 1 0 5 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 0 0 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0 72,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,73 2024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 0 0 1 0 1 0 5 0 0 0,00 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513,00 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 5 0 1 ед. 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 2 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 1709,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 20246 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 2 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0 13,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 2 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 166,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 4 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 1830,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 20246 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 4 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0 19,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 4 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатель 2 мероприятия 1.02 "Устройство системы очистки воды 
с использованием современных технологий для обеспечения 
качественного водоснабжения"

Мероприятие 1.03 "Содержание и обслуживание объектов 
коммунальной инфраструктуры" 3 355,60 65 447,01 29 224,10 30 176,50 30 500,00 30 500,00 254 893,21

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Количество объектов 
газоснабжения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание 

Показатель 2 мероприятия 1.03 "Пополнение фонда МТР на 15 
едининц оборудования в год"

Показатель 3 мероприятия 1.03 "Пополнение фонда МТР на 3 вида 
материалов в год"

Показатель 4 мероприятия 1.03 "Количество объектов 
водоснабжения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание"

Показатель 5 мероприятия 1.03 "Количество объектов 
водоотведения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание"

Мероприятие 1.04. "Обеспечение инженерной инфраструктурой 
земельных участков, подлежащих предоставлению для 
жилищного строительства семьям, имеющим трех и более 
детей"

тыс. 
руб. 1 200,00 1 200,00

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Увеличение доли объектов 
водоснабжения и водоотведения, необходимых для обеспечения 
земельных участков, предоставленных многодетным семьям"

Показатель 2 мероприятия 1.04 "Количество исполненных 
заявлений собственников участков, предоставленных многодетным 
семьям" 

Мероприятие 1.05 "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области по объектам 
водоснабжения и водоотведения на территории Калининского 
муниципального округа"

тыс. 
руб. 5 906,81 5 906,81

тыс. 
руб.

Показатель 1 мероприятия 1.05 "Количество объектов 
водоснабжения и водоотведения, ремонт  которых будет 
осуществляться в рамках Программы по поддержке местных 
инициатив Тверской области"

Капитальный ремонт артезианской скважины и установка системы 
очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области

Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д ст. 
Кулицкая,  Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области



Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Годы реализации Программы

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа направление расходов 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

подп
рогр
амма

задача 
подпрогр

аммы

меропри
ятие 

подпрог
раммы

показате
ль

подп
рогра
мма

задача 
подпрограм

мы

год 
достижен

ия

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 5 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 1050,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 20246 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 5 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0 19,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 5 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 6 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 1316,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 20246 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 6 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 6 1 0 1 0 5 0 0 тыс. руб. 0,00 136,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 6 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 1 1 0 1 0 1 0 6 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 6 0 1 ед. 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 % 62 67 70 75 80 85 90 90 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 1 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 S 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2025

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 ед. 0,00 4,00 1,00 10,00 10,00 15,00 15,00 55,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 2 1 0 2 0 1 0 2 0 0 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 1 ед. 0,00 4,00 4,00 4,00 10,00 15,00 15,00 52,00 2029

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3679,644 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1 тыс. руб. 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 2024

Капитальный ремонт водопровода по улице  Специалистов на ж/д 
ст. Кулицкая  Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Капитальный ремонт канализационной сети по улице Специалистов 
на ж\д ст. Кулицкая Кулицкого с.п. Калининского района Тверской 
области

Мероприятие 1.06  "Модернизация объектов 
теплоэнергетических комплексов Калининского 
муниципального округа Тверской области"

тыс. 
руб. 29 498,40 29 498,40

тыс. 
руб. 12 936,45 12 936,45

Показатель 1 мероприятия 1.01  "Количество построенных или 
отремонтированных котельных для обеспечения качественного и 
бесперебойного теплоснабжения"

Подпрограмма 2 "Газификация населенных пунктов 
Калининскогомуниципального округа на  период 2024-2029 
годов"

тыс. 
руб. 211 279,58 87 287,03 85 500,00 140 320,00 140 500,00 140 500,00 805 386,61

Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня 
населения Калининского округа, создание  комфортных 
условий проживания"

тыс. 
руб. 211 279,58 87 287,03 85 500,00 140 320,00 140 500,00 140 500,00 805 386,61

Показатель задачи 1 подпрограммы 2 "Повышение обеспеченности 
услугами газоснабжения новых объектов капитального 
строительства, в том числе жилищного, социального и 
промышленного назначения"

Мероприятие 1.01 "Развитие системы газоснабжения 
населенных пунктов Тверской области. Расходы на развитие 
системы газоснабжения населенных пунктов Калининского 
муниципального округа"

тыс. 
руб. 114 707,80 17 999,80 132 707,60

тыс. 
руб. 16 132,49 2 662,80 18 795,29

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество построенных 
межпоселковых, внутрипоселковых газопроводов при 
софинансировании из бюджета района"

Мероприятие 1.02 "Строительство межпоселковых и 
внутрипоселковых газопроводов" 

тыс. 
руб. 80 439,29 66 624,43 85 500,00 140 320,00 140 500,00 140 500,00 653 883,72

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество построенных 
межпоселковых, внутрипоселковых газопроводов при 
софинансировании из бюджета района"

Подпрограмма 3 "Обустройство общественных территорий в 
населенных пунктах Калининского муниципального округа" 3 679,64 3 679,64

Задача 1 Подпрограммы 3 "Создание и благоустройство детских 
игровых площадок на территории населенных пунктов в 
рамках реализации программы по поддержке местных 
инициатив"

3 679,64

Показатель 1 задачи Подпрограммы 3 количество детских 
площадок, обустройство которых будет осуществляться в рамках 
Программы по поддержке местных инициатив Тверской области



Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Годы реализации Программы

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа направление расходов 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

подп
рогр
амма

задача 
подпрогр

аммы

меропри
ятие 

подпрог
раммы

показате
ль

подп
рогра
мма

задача 
подпрограм

мы

год 
достижен

ия

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 774,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 16,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,34 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0,00 786,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786,78 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0,00 19,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,05 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0,00 1696,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0,00 16,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,16 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0,00 204,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,60 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 1 9 0 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 1 9 3 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 S 9 0 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 4 0 1 2 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 907,50 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1 % 50,00 0,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 80,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 4 0 1 2 0 1 1 0 4 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 907,50 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 ед. 5,00 0,00 75,00 25,00 25,00 25,00 25,00 175,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 4 0 2 2 0 2 2 0 4 0 2 0 0 0 0 тыс. руб. 0,00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 0 0 1 % 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 95,00 98,00 98,00 2029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 4 0 2 2 0 2 2 0 4 0 2 0 2 0 0 тыс. руб. 0,00 2029

Мероприятие 1.01 "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области. Обустройство детской 
площадки в д. Аввакумово ул. Энтузиазистов Авакумовского  
сельского поселения Калининского района Тверской области"

Мероприятие 1.02 "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области. Обустройство детской 
площадки по адресу: Тверская обл. Калининский 
муниципальный район, Заволжское с.п., д. Новинки"

Мероприятие 1.03 "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области. Обустройство детской 
площадки в д. Сакулино Черногубовского  сельского поселения 
Калининского района Тверской области"

1 696,77

Задача 2 Подпрограммы 3 "Благоустройство площадей 
населенных пунктов Калининского муниципального округа в 
рамках реализации программы по поддержке местных 
инициатив" 

Показатель 1 задачи Подпрограммы 3 "Количество площадей, 
обустройство которых будет осуществляться в рамках Программы 
по поддержке местных инициатив Тверской области"

Мероприятие 2.01 "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области. Благоустройство 
площади с. Васильевское  Калининского района Тверской 
области (2 этап)"

Подпрограмма 4 "Экологическое воспитание и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории Калининского 
муниципального округа"

тыс. 
руб. 22 245,40 18 550,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 56 550,00

Задача 1  подпрограммы 4 "Создание и развитие 
инфраструктуры экологически безопасного накопления (в т.ч. 
раздельного накопления), сбора, транспортирования твердых 
коммунальных отходов"

14 050,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 34 050,00

Показатель задачи 1 подпрограммы 4 "Увеличение доли населенных 
пунктов Калининского округа, обеспеченных системами сбора и 
удаления отходов, соответствующих требованиям 
природоохранного законодательства, в общем количестве 
населенных пунктов Калининского муниципального округа"

Мероприятие 1.01 "Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов" 14 050,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 34 050,00

Показатель мероприятия 4.01  подпрограммы 4 "Количество 
построенных контейнерных площадок"

Задача 2  подпрограммы 4 "Повышение экологической 
культуры и степени вовлеченности населения в вопросы 
обращения с отходами потребления"

21 337,90 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 22 500,00

Показатель задачи 2 подпрограммы 4 "Увеличение  доли 
ликвидированных несанкционированных свалок от числа 
выявленных несанкционированных свалок, в год (в зоне 
ответственности администрации муниципального округа)"

Мероприятие 2.01 "Ликвидация мест несанкционированного 
размещения твердых коммунальных отходов" 21 337,90 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 22 500,00



Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Годы реализации Программы

раздел подраздел

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа направление расходов 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

подп
рогр
амма

задача 
подпрогр

аммы

меропри
ятие 

подпрог
раммы

показате
ль

подп
рогра
мма

задача 
подпрограм

мы

год 
достижен

ия

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 2 0 2 0 1 ед. 10,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 150,00 2029
Показатель мероприятия 2.01  подпрограммы 4 "Количество 
убранных за год несанкционированных свалок"



Приложение 5

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

от 30.09.2025 № 4942

Приложение 2
к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального 

 и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"

План реализации муниципальной программы
"Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"

(наименование муниципальной программы)

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ п/п

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2025 2026 2027

1

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

2

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

3

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00
ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.1

Всего Всего Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий (административных 
мероприятий), операций, направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) -  пообъектная детализация

Срок 
реализации

Ожидаемый результат
 (краткое описание)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Программа "Комплексное развитие системы коммунального 
и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской 

области на период 2024-2029 годов"

333 578,54 251 593,10 271 806,00 Развитие системы 
современной 

коммунальной 
инфраструктуры

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

17 999,80

315 578,74 251 593,10 271 806,00

Подпрограмма 1 "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского  муниципального округа на период 

2024-2029 годов"

227 741,51 156 593,10 121 986,00 Повышение качества 
коммунальных услуг

227 741,51 156 593,10 121 986,00

 Задача 1 подпрограммы 1 "Повышение качества коммунальных 
услуг, предоставляемых потребителям на территории округа" 

227 741,51 156 593,10 121 986,00

227 741,51 156 593,10 121 986,00

Мероприятие 1.01 "Развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа, отвечающей 

современным требованиям социально-экономического развития"

130 862,80 119 919,00 46 414,60 Снижение количества 
аварий за счет ввода новых 

объектов коммунальной 
инфраструктуры и 

капитального ремонта 
существующих

130 862,80 119 919,00 46 414,60

Строительство газовой котельной в пос. Заволжский 
с инженерными сетями к ней

38 861,90 51 229,00

38 861,90 51 229,00



4.2

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00
ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00
МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.3

Всего 139,40 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 139,40 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.4

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.5

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.6

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.7

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.8

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Строительство блочно-модульной газовой котельной 
в п. Металлистов Михайловского сельского поселения

1 400,00

Снижение количества 
аварий за счет ввода новых 

объектов коммунальной 
инфраструктуры и 

капитального ремонта 
существующих

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 400,00

Строительство блочно-модульной газовой котельной 
в д. Савватьево Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, 

мощностью 1,93 Гкал/час  

Строительство газовой котельной в ж/д. ст. Кулицкая 
с инженерными сетями к ней

5 900,00 9 760,00

5 900,00 9 760,00

Строительство котельной для теплоснабжения н.п. Эммаусская школа-
интернат Калининского муниципального округа 

с инженерными сетями к ней

6 860,00 9 940,00

6 860,00 9 940,00

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения д. Колталово», 

рег. № А05-12035-0009, III класс опасности, в части замены применяемых 
на опасном производственном объекте технических устройств: котлов, 

горелок, газорегуляторной установки 
в котельной по адресу: Тверская область, р-н Калининский, 

с/п Красногорское, д. Колталово

2 700,00 9 760,00

2 700,00 9 760,00

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения с. Красная Гора», 

рег. № А05-12035-0007, III класс опасности, в части замены применяемых 
на опасном производственном объекте технических устройств: котлов, 

горелок, газорегуляторной установки 
в котельной по адресу: Российская Федерация. Тверская область, м.р-н 

Калининский, с.п. Красногорское, с. Красная Гора

2 700,00 9 760,00

2 700,00 9 760,00

 Строительство блочно-модульной котельной в д. Квакшино 
Верхневолжского с/п с сетями, мощностью 4,8 МВт

5 000,00 12 700,00

5 000,00 12 700,00



4.9

Всего 0,00 Всего 940,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 940,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.10

Всего 0,00 Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.11

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.12

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.13

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.14

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.15

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Строительство блочно-модульной котельной  мощностью 
9,0 МВт для теплоснабжения пгт Орша с инженерными сетями 

к ней

15 514,60

Снижение количества 
аварий за счет ввода новых 

объектов коммунальной 
инфраструктуры и 

капитального ремонта 
существующих

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

15 514,60

Перевод на индивидуальное газовое отопление  многоквартирного дома (8 
квартир) в д.Андрианово Черногубовского сельского поселения, в том 

числе инженерные сети  

5 400,00

5 400,00

Перевод на индивидуальное газовое отопление 5  многоквартирных домов 
в с. Петровское Верхневолжского с/п, 

в том числе инженерные сети

2 180,00 18 100,00

2 180,00 18 100,00

Газификация многоквартирных жилых домов д. Митенево Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 051,50

1 051,50

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения п. Суховерково», 

рег. № А05-12035-0005, III класс опасности, в части замены котлов в 
котельной по адресу: Тверская область, 

р-н Калининский, гпп Суховерково, пгт Суховерково, 
ул. Строителей, д. 3

3 008,00

3 008,00

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения с. Михайловское», 

рег. № А05-12035-0002, III класс опасности, в части замены котлов в 
котельной по адресу: Тверская обл., р-н Калининский, с/пос. 

Михайловское, с. Михайловское

17 300,00

17 300,00

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения Калининского района», рег. №А05-12035-0001, 

III класс опасности, в части замены котлов 
в котельной по адресу: Россия, Тверская область, Калининский район, 

Медновское сельское поселение, с. Медное, 
ул. Школьная, д. 36

18 292,00

18 292,00



4.16

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС

4.17

Всего 500,00 Всего 0,00 Всего 100,00

в том числе: в том числе: в том числе: 2025-2027

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 500,00 МБ 0,00 МБ 100,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.18 Ремонт теплотрассы в селе Никольское

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.19 Ремонт теплотрассы в п. Эммаусс

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00
ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00
МБ МБ МБ 0,00
ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

4.20 Устройство колодцев нецентрализованного водоснабжения

Всего Всего 0,00 Всего 0,00

в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00
ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00
МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.1

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00
ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Техническое перевооружение опасного производственного объекта 
«Система теплоснабжения пос. Загородный», 

рег. № А05-12035-0004, III класс опасности, в части замены котлов в 
котельной по адресу: Россия, Тверская область, Калининский район, 

Михайловское сельское поселение, 
пос. Загородный

24 570,00

Снижение количества 
аварий за счет ввода новых 

объектов коммунальной 
инфраструктуры и 

капитального ремонта 
существующих

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

24 570,00

Техническое перевооружение (модернизация) системы теплоснабжения 
пгт Васильевский Мох

2 980,00 4 000,00

2 980,00 4 000,00

3 000,00 11 950,00

3 000,00 11 950,00

1 600,00

1 600,00

Мероприятие 1.02 "Улучшение экологической ситуации 
на территории  Калининского муниципального округа путем 

совершенствования коммунальной инфраструктуры"

30 231,70 7 450,00 45 394,90 Обеспечение качественной 
очистки канализационных 

стоков для улучшения 
экологической ситуации

30 231,70 7 450,00 45 394,90

Строительство очистных сооружений в пгт Суховерково Калининского 
муниципального округа 

1 400,00

1 400,00



5.2

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.3

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.4

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.5

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.6

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.7

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.8

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

5.9

Всего 100,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 100,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до 
очистных сооружений, в д. Рязаново Калининского муниципального 

округа

1 000,00

Обеспечение качественной 
очистки канализационных 

стоков для улучшения 
экологической ситуации

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00

Строительство очистных сооружений ориентировочной мощностью 140 
м3/сут в с. Красная Гора Калининского округа

22 500,00

22 500,00

Установка комплекса водоочистки 40 м3/ч в пгт Васильевский Мох 
Калининского муниципального округа

6 385,70

6 385,70

Установка комплекса водоочистки 40 м3/ч в пгт Орша Калининского 
муниципального округа

6 585,70

6 585,70

Установка комплекса водоочистки 5 м3/ч в д. Даниловское Калининского 
муниципального округа

2 660,30

2 660,30

Капитальный ремонт очистных сооружений мощностью 
150 м3/сут в д. Колталово Калининского муниципального округа

7 450,00 22 194,90

7 450,00 22 194,90

Капитальный ремонт системы водоотведения в ж/д ст Кулицкая 
Калининского муниципального округа

12 100,00

12 100,00

Капитальный ремонт водопровода (1246 п.м.) в д. Романово  
Калининского муниципального округа



5.10

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 700,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 700,00
ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.1 Формирование резерва материально-технических ресурсов

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.2

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.3 Оплата за потребленные энергоресурсы

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.4

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.5 Установка и ремонт ограждений скважин

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.6 Ремонт колодцев нецентрализованного водоснабжения

Всего 723,20 Всего 700,00 Всего 700,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 723,20 МБ 700,00 МБ 700,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Модернизация системы водоснабжения 
д. Андрейково 

Обеспечение качественной 
очистки канализационных 

стоков для улучшения 
экологической ситуации

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

 Мероприятие 1.03 "Содержание и обслуживание объектов 
коммунальной инфраструктуры"

65 447,01 29 224,10 30 176,50 Бесперебойная работа 
систем тепло-, 

водоснабжения 
и водоотведения

65 447,01 29 224,10 30 176,50

20 249,24 8 000,00 8 000,00

20 249,24 8 000,00 8 000,00

Подготовка и оформление технической документации по объектам 
коммунальной инфраструктуры

5 598,00 9 524,10 10 476,50

5 598,00 9 524,10 10 476,50

7 500,00 5 000,00 5 000,00

7 500,00 5 000,00 5 000,00

Обслуживание и ремонт коммунальных объектов, в т. ч. системы 
канализации, водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения

15 446,57 6 000,00 6 000,00

15 446,57 6 000,00 6 000,00

6 230,00

6 230,00



6.7

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.8

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.9

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

6.10

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

7

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

8

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 0,00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

9

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

10

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

Ремонт системы водоотведения в с. Михайловское Калининского 
муниципального округа

Бесперебойная работа 
систем тепло-, 

водоснабжения 
и водоотведения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

Ремонт системы водоотведения в д. Некрасово Калининского 
муниципального округа

Ремонт системы водоотведения в д. Езвино Калининского 
муниципального округа

Ремонт водопроводных сетей в д.Кумордино Калининского 
муниципального округа

9 700,00

9 700,00

Мероприятие 1.04 "Обеспечение инженерной инфраструктурой 
земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного 

строительства семьям, имеющим трех и более детей"

1 200,00

1 200,00

Мероприятие 1.05 "Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области по объектам водоснабжения и 

водоотведения на территории Калининского муниципального округа"

Реализация мероприятия в 
2025-2027 годах 
не планируется

    Мероприятие 1.06 "Модернизация объектов теплоэнергетических 
комплексов Калининского муниципального округа  Тверской 

области"

Реализация мероприятия в 
2025-2027 годах 
не планируется

Подпрограмма 2 "Газификация населенных пунктов Калининского 
муниципального округа на  период 2024-2029 годов"

87 287,03 85 500,00 140 320,00 Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

17 999,80

69 287,23 85 500,00 140 320,00



10

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Подпрограмма 2 "Газификация населенных пунктов Калининского 
муниципального округа на  период 2024-2029 годов"

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства



11

Всего Всего Всего 

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

12

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

12.1

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13

Всего Всего Всего 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.1 Газификация д. Панино Калининского района Тверской области

Всего 54,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 54,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.2

Всего 75,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 75,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.3 Газификация деревни Поддубье Калининского района Тверской области

Всего 273,00 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 273,00 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.4

Всего 102,40 Всего 0,00 Всего 0,00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 102,40 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня 
населения Калининского муниципального округа, создание  

комфортных условий проживания"

87 287,03 85 500,00 140 320,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

17 999,80

69 287,2254 85 500,00 140 320,00

Мероприятие 1.01 "Развитие системы газоснабжения населенных 
пунктов Тверской области. Расходы на развитие системы 

газоснабжения населенных пунктов Калининского муниципального 
округа"

20 662,60

17 999,80

2 662,80

Газоснабжение д. Носово Калининского муниципального округа Тверской 
области

20 662,60

17 999,80

2 662,80

Мероприятие 1.02 "Строительство межпоселковых и 
внутрипоселковых газопроводов"

66 624,43 85 500,00 140 320,00

66 624,43 85 500,00 140 320,00

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети Тургиновского 
сельского поселения: д. Костьково, д. Головачёво, д. Дудино, д. Большие 

Горки Тургиновского сельского поселения Калининского района Тверской 
области (1 этап проектирования)

Газоснабжение д. Носово Калининского муниципального округа Тверской 
области



13.5

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 1 099,01 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.6

Всего Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.7

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.8

Всего 822,21 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 822,21 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.9

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.10

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.11

Всего 100,00 Всего Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 100,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.12

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газификация д. Кольцово Калининского муниципального округа Тверской 
области

1 099,01

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

Газификация д.Андреевское, д.Избрижье, д.Шернево Калининского 
муниципального округа Тверской области

14 717,40 15 000,00

14 717,40 15 000,00

Газификация д. Сергеевка Калининского муниципального округа 
Тверской области

2 500,00

2 500,00

Газификация д. Греблево Калининского муниципального округа Тверской 
области

Газификация  д. Левобережная Калининского муниципального округа 
Тверской области

2 500,00

2 500,00

Газификация  д. Мишнево  Калининского муниципального округа 
Тверской области

3 500,00 3 000,00

3 500,00 3 000,00

Газификация  д.  Нефедьево  Калининского муниципального округа 
Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газификация д. Лисицы Калининского муниципального округа Тверской 
области

3 615,00

3 615,00



13.13

Всего 917,20 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 917,20 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.14

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.15

Всего 242,00 Всего Всего 

в том числе: в том числе: в том числе: 2025-2027

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 242,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.16

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.17

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.18

Всего 300,00 Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 300,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.19

Всего 0,00 Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.20

Всего 0,00 Всего Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газификация д. Судимирка Калининского муниципального округа 
Тверской области

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

Распределительный газопровод в д. Калистово Калининского 
муниципального округа Тверской области

2 112,90

2 112,90

Газификация  д. Протасово Калининского муниципального округа 
Тверской области

1 500,00 12 500,00

1 500,00 12 500,00

Газоснабжение д. Домниково Калининского муниципального округа 
Тверской области

1 014,78

1 014,78

Газоснабжение населенных пунктов Волынцево, Тутань, Кумордино  
Калининского  муниципального округа Тверской области

13 910,32

13 910,32

Газоснабжение населенных пунктов Ветлино, Андрианово Калининского 
муниципального округа Тверской области 

8 200,00

8 200,00

Газоснабжение д. Сухой Ручей Калининского муниципального округа 
Тверской области

4 000,00

4 000,00

Газоснабжение д. Турово, д. Вески, Маяк, Яковлево, Сотцы, Яменское, 
Фефелово, Шипулино, Глездово, Львово, Ананьино Калининского 

муниципального округа Тверской области

1 500,00

1 500,00



13.21

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.22

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.23

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.24

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.25

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.26

Всего Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.27

Всего 237,30 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 237,30 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.28

Всего 51,17 Всего Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 51,17 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Помисово, Головино, Пчельниково, 
Погорельцы, Коленово, Пантелеево, Романово, Панино Калининского 

муниципального округа Тверской области 

10 000,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

10 000,00

Газоснабжение от д. Волынцево до д. Семёновское Калининского 
муниципального округа Тверской области

2 400,00 4 000,00

2 400,00 4 000,00

Газоснабжение населенных пунктов  Рождество, Стренево, Князево  
Медновского сельского поселения Калининского  муниципального округа 

Тверской области

14 000,00 18 000,00

14 000,00 18 000,00

Распределительный газопровод по с.Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области

5 498,30

5 498,30

Межпоселковый газопровод в д. Рязаново - с. Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области 

с отводами на населенные пункты д. Марьино, д. Львово, 
д. Башмаково, д. Курово, д. Царево

10 855,48

10 855,48

Межпоселковый газопровод от  д. Колталово до д. Рубцово, 
д. Беседы, д. Моркино Городище, д. Дубровки 

и внутрипоселковые  газовые сети в населенных пунктах

10 486,40

10 486,40

Межпоселковый газопровод от д. Рязаново до д. Фёдоровское - д. Савино 
и внутрипоселковые газовые сети в населённых пунктах Фёдоровское и 

Савино Калининского района Тверской области

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые газовые сети 
в населенных пунктах д. Лясково, д. Жирносово Калининского 

муниципального округа Тверской области

12 000,00

12 000,00



13.29

Всего 140,55 Всего 0,00 Всего 0,00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 140,55 МБ 0,00 МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.30

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.31

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.32

Всего 0,00 Всего Всего 0,00 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.33

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.34

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.35

Всего 0,00 Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.36

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Щербинино, Поминово, Осекино, 
Марьино Калининского муниципального округа Тверской области

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

Межпоселковый газопровод от д. Судимирка до д.Видогощи 
Калининского муниципального округа Тверской области и 

внутрипоселковые газовые сети по населенному пункту

5 440,00

5 440,00

Межпоселковый газопровод к населенным пунктам Гришкино малое, 
Измайлово, Желнино, Бойково, Новинки, Лукьяново

11 000,00 10 000,00

11 000,00 10 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Труново, Перхурово, Азарниково, 
Чудово, Бакшеево, Маслово, Козлятьево Калининского муниципального 

округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Крюково, Кашино, Анисимово, 
Заовражье, Филипцево Калининского муниципального округа Тверской 

области

1 000,00 6 400,00

1 000,00 6 400,00

Газоснабжение от д. Шернево до д. Малая Избрижка, Гудково, Заборовье, 
Берглезово, Шутово Калининского муниципального округа Тверской 

области

1 000,00 6 340,00

1 000,00 6 340,00

Газоснабжение населенных пунктов Пенчино, Савино, Зинцово 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00 4 100,00

1 000,00 4 100,00

Газоснабжение населенных пунктов Осинки, Фенино, Буявино 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00 3 540,00

1 000,00 3 540,00



13.37

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.38

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.39

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.40

Всего 0,00 Всего Всего 0,00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ 0,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.41

Всего 0,00 Всего Всего 2026-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.42

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.43

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.44

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Ильино, Тенешкино, Курганово 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00 5 180,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00 5 180,00

Распределительный газопровод по населенным пунктам Гришкино малое, 
Измайлово, Желнино, Бойково, Новинки, Лукьяново

1 000,00 5 400,00

1 000,00 5 400,00

Газоснабжение населенных пунктов Настасино, Мерлово, Почеп, 
Григорьево, Давыдово Калининского муниципального округа Тверской 

области

1 000,00 6 520,00

1 000,00 6 520,00

Газоснабжение населенных пунктов Напрудное, Мозжарино 
Калининского муниципального округа Тверской области

2 400,00

2 400,00

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые  газовые сети 
в населенных пунктах д.Лясково, д.Жирносово, д. Заболотье, д.Трестино, 

д.Мухино, д.Заречье, д.Новосельцы, д.Ивановские Горки, д.Лямово, 
д.Ивановское (2 этап проектирования: д. Заболотье, д. Трестино, д. 

Мухино, д. Заречье, д. Новосельцы)

1 000,00 3 480,00

1 000,00 3 480,00

Газоснабжение населенных пунктов Рагозино, Сухарево  Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Дуденцы, Кошелево, Малые Горки, 
Бегуново Калининского муниципального округа Тверской области 

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Поддубки, Покровское, Малое 
Алексеевское Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00



13.45

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.46

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.47

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.48

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.49

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 500,00 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ 500,00

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.50

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.51

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.52

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Распределительный газопровод по населенным пунктам Чадово, Дуденево 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Ширяево, Денисово, Сбынь, 
Пургасово Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение д. Губино  Калининского муниципального округа 
Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение от д. Князево до д. Родионово Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение д. Прибытково  Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газоснабжение д.Аксинькино Калининского муниципального округа 
Тверской области

2 100,00

2 100,00

Газоснабжение населенных пунктов Емельянцево, Матвеевское, Рябцево, 
Клеопино, Любалево, Устиново, Ручково, Большое Селище, Зверево 

Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Сакулино, Кашенцево, Троица, 
Крутые горки, Нездылово, Новое Чопрово, Кулицкая, Рагодино, Старое 
Чопрово, Красный Бор Калининского муниципального округа Тверской 

области

1 000,00

1 000,00



13.53

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.54

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.55

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.56 Газоснабжение населенных пунктов Ивановское и Тухинь

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.57

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.58

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.59

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Горбово, Хохряково, Арининское, 
Симоново, Амачкино, Долгушево Калининского муниципального округа 

Тверской области

1 000,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Пуково, Софьино, Александровка 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые  газовые сети в 
населенных пунктах д.Лясково, д.Жирносово, д. Заболотье, д.Трестино, 

д.Мухино, д.Заречье, д.Новосельцы, д.Ивановские Горки, д.Лямово, 
д.Ивановское (3 этап проектирования: д.Ивановские Горки, д.Лямово, 

д.Ивановское)

3 820,00

3 820,00

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Люшино, Новое, Нешарово, Большое 
Бесково, Войлово, Симоново, Пирогово, Киверниково, Нелидово, 

Леушино, Пяткино, Абутьково, Подолово Калининского муниципального 
округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Куркино, Цветково, Шокорово, 
Сушково,  Починки, Иванцево  Калининского муниципального округа 

Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Красная Пресня, Трубино 
Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00



13.60

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.61

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.62

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.63

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.64

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.65

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.66

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.67

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Панигино, Матеево, Букстово, 
Быково, Якимово, Калошино Калининского муниципального округа 

Тверской области

1 000,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Миснево, Полукарпово, Кузьминка, 
Кузьминское Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Володеево, Гудово, Антоново, 
Порядино, Шульгино, Шалайково,  Калининского муниципального округа 

Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Харитоново,  Игрище Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Сельцо, Доборшино, Пищулино, 
Асаевские Горки Калининского муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Новенькое, Лесная Поляна  
Калининского муниципального округа Тверской области 

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Бельцы, Оздихово, Гинделево, 
Слободка, Озерецкое Калининского муниципального округа Тверской 

области

1 000,00

1 000,00

Газоснабжение д. Букарево Калининского муниципального округа 
Тверской области

1 000,00

1 000,00



13.68

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

13.69

Всего 0,00 Всего 0,00 Всего 2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ 0,00 МБ 0,00 МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

14

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

15

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

16

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

17

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

18

Всего Всего Всего 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0,00 ФБ 0,00 ФБ 0,00

ОБ 0,00 ОБ 0,00 ОБ 0,00

МБ МБ МБ

ВБС 0,00 ВБС 0,00 ВБС 0,00

Газоснабжение населенных пунктов Кунькино, Благодатная Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 000,00

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития территорий 
округа. Повышение 

качества жизни населения 
при подключении 

домовладенний к сетям 
газоснабжения

Отдел 
коммунального 

и газового хозяйства

1 000,00

Газоснабжение населенных пунктов Климтино, Ремязино Калининского 
муниципального округа Тверской области

1 000,00

1 000,00

Подпрограмма 4 "Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории Калининского 

муниципального округа"

18 550,00 9 500,00 9 500,00

18 550,00 9 500,00 9 500,00

Задача 1  подпрограммы 4 "Создание и развитие инфраструктуры 
экологически безопасного накопления 

(в т.ч. раздельного накопления), сбора, транспортирования твердых 
коммунальных отходов"

14 050,00 5 000,00 5 000,00

14 050,00 5 000,00 5 000,00

Мероприятие 1.01 "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов" 

14 050,00 5 000,00 5 000,00

14 050,00 5 000,00 5 000,00

Задача 2  подпрограммы 4 "Повышение экологической культуры и 
степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 

потребления"

4 500,00 4 500,00 4 500,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00

 Мероприятие 2.01 "Ликвидация мест несанкционированного 
размещения твердых коммунальных отходов" 

4 500,00 4 500,00 4 500,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00


	Приложение 3
	Лист1

